
 
 

Responsabile del procedimento Dirigente Scolastico dott. Stefania Giovanetti                                   preside@istitutolevi.it 

                                       

                                                                                                                                                                                                                    Pagina 1 

 

Via Resistenza,800 
41058 Vignola (Modena) 
tel.  059 771195 
fax. 059 764354 
e-mail: mois00200c@istruzione.it 
pec: mois00200c@pec.istruzione.it 
url: www.istitutolevi.it 
 

 

 

 

Prot. n.13740/4.1.p                                                                                                              Vignola, 23.11.2017 
                                                                    

   
Il Dirigente  Scolastico 

 
VISTO      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle          
                  Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 
VISTO      il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
                  generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO      il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO      il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 
 VISTA     la delibera n. 10 del Collegio dei Docenti del 15.09.2017 relativa all’approvazione dei progetti per  
                  l’anno scolastico 2017/2018; 
VISTA       la delibera  del Consiglio d’Istituto n. 130 del 24.10.2017  con la quale è stata  approvata la revisione del PTOF 
                  aa.ss. 2016/17- 2017/18 – 2018/19;  
CONSIDERATO  che tra le attività figura  un corso di Informatica   sullo   “Sviluppo di applicazioni per dispositivi mobili”   
                   rivolto agli studenti delle classi 4^ e 5^ del corso di informatica;   
VISTO       il Programma Annuale E.F. 2017; 
CONSIDERATO che per la realizzazione della suddetta azione è necessario reperire e selezionare personale esperto per  
                    l’attività di docenza; 
RITENUTO di poter reperire le professionalità necessarie tra il personale interno dell’Istituzione scolastica; 
VISTA        la delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 03.02.2016 di approvazione del Regolamento per il conferimento 
                   di incarichi e collaborazioni.  
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 

Art.1 – Oggetto 
 

l’avvio delle procedure di selezione pubblica per titoli finalizzata alla predisposizione di una graduatoria  di personale 
esperto tra il personale interno all’Istituzione scolastica cui affidare l’incarico di docenza per l’attuazione di un corso di  
Informatica   sullo “Sviluppo di applicazioni per dispositivi mobili” rivolto agli studenti delle classi 4^ e 5^ del corso di 
informatica,  in orario extracurricolare della durata di 24 ore. 
      

Art. 2 -  Criterio di aggiudicazione 
 
L’incarico sarà conferito all’aspirante primo nella graduatoria previa verifica dei requisiti dichiarati. 
 
 

Art. 3 – Compensi 
 

L’incarico verrà attribuito sotto forma di contratto di prestazione d’opera. Per le attività di cui al presente avviso verrà 
riconosciuto un compenso orario lordo di € 35,00 sul quale verranno applicate le ritenute nella misura di legge. 
 
Il Responsabile unico del procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico di questa Istituzione. 
                                                      
                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                              dott. Stefania Giovanetti 
                                                                                                                       documento firmato digitalmente 


